qui ipse quoque senex est, veterem amicum vocat. Pœas autem, Philoctetae pater, utrum adhuc inter vivos versetur an pridem mortuus sit incertum relinquit Philocteta v. 492—499. ut nihil intersit utrum patros ἦν ἐμοῦ φίλος an πατρός ἐστ' ἐμοῦ φίλος scribatur.

Satis dictum de versibus spuriiis. Aliquanto maior minorum interpolationum numerus est quibus correctores veteres vocabula in libris antiquis vel ommissa supplere vel quae corrupta aut essent aut esse viderentur emendare sunt conati. Qualia non pauca quum pridem vel ab aliis vel ab me ipso sint notata, hic nonnulla addam post editionem meam Oxoniensem tertiam (a. 1860.) animadversa.

AIACIS v. 104. Aiaci quaerenti ἦ τοῦπίτριπτον κίναδος ἐξήρου μ' ὄπου; Minerva respondere creditur ἔγωγε. Ὀδυσσεῖα τὸν σὸν ἐνστάτην λέγω, interpunctione post ἔγωγε (quod ἐγὼ δ' scriptum est in apographo Flor. Γ et apud Zonaram vol. 2. p. 1448.) ab aliis addita, ab aliis ommissa, non animadvertentibus alienum ab hoc loco esse ἔγωγε, quo si uteretur Minerva, ad conviciam ab Aiace in Ulixem iactum respicere videretur, quod personae eius parum convenit. Ex quo sequitur simplici potius ἐγὼ, nulla plane convicii illius ratione habita, utendum fuisse, verbis sic scriptis et melius collocatis, ut ego nunc edidi,

Ὀδυσσεῖα ἐγὼ τὸν σὸν ἐνστάτην λέγω.

Origo corruptelae ab antiquioris codicis scriptura Ὀδυσσέ' ἐγὼ repetenda videtur. Nam accusativus nominum in eus exeuntium apud Atticos a longo terminari hodie quidem nemini ignotum est, sed ignotum fuit librariis plurimis, qui plerumque vel a eliserunt vel metri quod videbatur vitium inserta γε particula correxerunt, velut in hoc ipso Ulixis nomine apud Aristophanem Vesp. 181. ubi veram scripturam servarunt libri duo optimi

Ὀδυσσεῖα τιν'. ἀλλὰ ναὶ μὰ Δία φέρει, ἄλλοι δὲ interpolatam habent ceteri

Ὀδυσσεῖα τινά γ'. ἀλλὰ ναὶ μὰ Δία φέρει.

Ceterum simili errore ἔγωγε apud Sophoclem paullo post v. 112. legitur in codice

χαίρειν, Ἀθάνα, τάλλ' ἔγωγέ σ' ἐφίεμαι, fortasse ab librario scriptum qui ἐφίεμαι syllaba secunda brevi pronuncieret, qui error correctus est in apographis plerisque restituto ἐγὼ σ' ἐφίεμαι, ut v. 116. est χωρῶ πρὸς ἔργον, σοὶ δ' ἐφίεμαι, θεά —. Nam sic correxi quod est in codice χωρῶ πρὸς ἔργον τοῦτο· σοὶ δ' ἐφίεμαι, eiecto quod interpolator inscite intulit τοῦτο, quum non animadvertisset excidisse θεά. Cui emendationi temere obiectum est Aiace τούτῳ σοὶ δ' ἐφίεμαι — nam sic interpungi volunt, licet lectores Graeci τοῦτο cum ἔργον coniuncturi fuissent — propterea dicere ut appareret quantum Minervae auxilio confideret. Sed vis tragica huius loci non in pronomine τοῦτο, eoque perinepte collocato, quum σοὶ δὲ τοῦτ' ἐφίεμαι potius dicendum fuisset, sed in verbis τοιάνδε ζῦμαχον posita est, quae aliter ab Aiace, qui Minervam sibi amicissimam esse opinatur, aliter ab spectatoribus intelliguntur, qui ex iis quae Minerva antea cum Ulixem